
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022 №769

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского сельского поселения

«Развитие и совершенствование форм местного
самоуправления на территории Мошенского сельского

поселения на 2018-2024 годы»

В соответствии с  Перечнем муниципальных программ Мошенского
сельского  поселения,  утвержденным  постановлением  Администрации  Мо-
шенского муниципального района от 03.11.2015 №517, Порядком  принятия
решений о разработке муниципальных программ Мошенского сельского по-
селения,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным  постановлением
Администрации Мошенского  муниципального района от  11.11.2015 №527,
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского сель-
ского поселения «Развитие и совершенствование форм местного самоуправ-
ления на территории Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы»,
утверждённую  постановлением  Администрации  Мошенского  муниципаль-
ного района от 06.10.2017 №765:

1.1. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой прила-
гаемой редакции.

1.2. Дополнить разделом следующего содержания:
«V. Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной
программы или источники получения информации муниципальной

программы Мошенского сельского поселения 
«Развитие и совершенствование форм местного самоуправления 

на территории Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы»»

Номер
целевого

показателя в
паспорте му-
ниципальной
программы

Наименование целе-
вого показателя, еди-

ница измерения

Порядок расчета
значения целе-
вого показателя

Источник полу-
чения информа-
ции, необходи-
мой для расчета
целевого показа-

теля

ес



2

1 2 3 4
1.1.1. Количество  выпусков

бюллетеня  «Офици-
альный  вестник  Мо-
шенского  сельского
поселения» (ед.)

определяется
как  суммарное
количество вы-
пусков  бюлле-
теня

данные  входя-
щей  документа-
ции  по  опубли-
кованию  инфор-
мации  в  бюлле-
тене

1.1.2 Количество  согла-
шений  о  взаимодей-
ствии  в  рамках
межмуниципального
сотрудничества  в  це-
лях защиты общих ин-
тересов  му-
ниципальных  обра-
зований (ед.)

определяется
как  суммарное
количество со-
глашений

данные  отчетно-
сти

1.1.3. Количество  договоров
на  право  исполь-
зования  программы
(ед.)

определяется
как  суммарное
количество до-
говоров

данные  отчетно-
сти

1.2.1. Степень  соответствия
разделов официального
сайта  Мошенского
сельского  поселения
требованиям  действу-
ющего  законодатель-
ства (%)

определяется
как  отношение
общего  количе-
ства  страниц
сайта,  к количе-
ству  страниц
сайта  отве-
чающим  требо-
ваниям  действу-
ющего законода-
тельства

отсутствие  пред-
писаний  проку-
ратуры  и  других
контролирующих
органов

1.3.1. Количество  террито-
риальных  обще-
ственных  само-
управлений,  действу-
ющих  на  территории
поселения (ед.)

определяется
как  суммарное
количество  дей-
ствующих  тер-
риториальных
общественных
самоуправлений

данные  отчетно-
сти

1.3.2. Количество  учебных
семинаров,  проведен-
ных  для  представите-
лей ТОС

определяется
как  суммарное
количество про-
веденных  учеб-
ных семинаров

данные  отчетно-
сти

1.4.1. Проведение  опросов
граждан (ед.)

определяется
как  суммарное

данные  отчетно-
сти



3

1 2 3 4
количество
опросов

1.4.2. Оказание услуг по из-
готовлению  дизайн-
проектов

определяется
как  суммарное
количество  ока-
занных услуг

данные  отчетно-
сти

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова



4

«Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 09.12.2022 №769

 IV.Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из пас-

порта му-
ниципаль-
ной про-
граммы

Ис-
точник

фи-
нанси-
рова-
ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача «Информационная поддержка развития местного самоуправления в Мошенском сельском поселении»

1.1. Организация  и  обеспечение
взаимодействия  органов
местного  самоуправления
Мошенского  сельского  посе-
ления с Ассоциацией «Совет
муниципальных  образований
Новгородской области»

организационный  от-
дел

2018-
2024
годы

1.1.2. бюд-
жет
по-
селе-
ния

13,8 14,0 13,9 15,1 15,1 15,1 15,1

1.2. Опубликование официальных
нормативных  правовых  ак-
тов  органов  местного  само-
управления,  опубликование
документов (объявлений, из-
вещений),  опубликование
которых необходимо в соот-

отдел архива и делопро-
изводства, Совет депута-
тов сельского поселения,
отдел  бухгалтерского
учета  и  отчетности,
главный  служащий,
главный бухгалтер

2018-
2024
годы

1.1.1. бюд-
жет
по-
селе-
ния

- 7,9 14,7 5,0 9,0 5,0 5,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ветствии  с  законодатель-
ством  Российской  Федера-
ции

1.3. Программное  обеспечение  по
сдаче  отчетности  Совета  де-
путатов Мошенского сельско-
го  поселения  в  электронном
виде

отдел бухгалтерского уче-
та и отчетности, главный
служащий,  главный
бухгалтер

2018
-2024
годы

1.1.3. бюд-
жет
по-
селе-
ния

- 9,9 4,7 4,9 6,0 4,9 4,9

1.4. Оформление  нотариальных
действий  при  смене  руково-
дителя Совета депутатов Мо-
шенского  сельского  поселе-
ния

отдел бухгалтерского уче-
та  и  отчетности,
главный  служащий,
главный бухгалтер

2018
-2024
годы

- бюд-
жет
по-
селе-
ния

1 1,5 - - - -

2. Задача  «Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского сельского поселения»
2.1. Обеспечение  публикации  ин-

формации о деятельности ор-
ганов  местного  самоуправле-
ния  на  официальном  сайте
Мошенского  сельского посе-
ления в информационно - те-
лекоммуникационной  сети
«Интернет»,  расширение
функциональности  официаль-
ного сайта

организационный  от-
дел

2018
-2024
годы

1.2.1. бюд-
жет
по-
селе-
ния

1,5 1,7 1,7 1,7 4,9 4,0 4,0

3. Задача «Развитие института территориальных общественных самоуправлений, действующего на территории посе-
ления»

3.1 Поддержка  деятельности  тер-
риториального общественного
самоуправления  поселения,  в
том числе проведение конкур-
са  «Лучшее  территориальное
общественное самоуправление
сельского поселения»

организационный  от-
дел

2018
-
2024
годы

1.3.2. бюд-
жет
по-
селе-
ния

- - - - - 6,0 6,0

4. Задача «Проведение опросов граждан по вопросам местного значения Мошенского сельского поселения»
4.1 Изготовление опросных листов

(закупка картриджей, бумаги)
организационный от-
дел, отдел жилищно-

2018-
2024

1.4.1. бюд-
жет

2,0 - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
коммунального хозяй-

ства,
отдел жилищно-

коммунального хозяй-
ства и дорожной дея-

тельности

годы посе-
ления

4.2 Изготовление дизайн проектов
благоустройства  обществен-
ных территорий

отдел жилищно-
коммунального хозяй-

ства,
отдел жилищно-

коммунального хозяй-
ства и дорожной дея-

тельности

2018-
2024
годы

1.4.2. бюд-
жет

посе-
ления

3,0 - - - - -


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



